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BRM.0002.3.2021 

 

Protokół Nr XL/22 

Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

 

Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Szydłowcu odbyła się z wykorzystaniem 

środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania) 

W sesji uczestniczyło 14 radnych, radny Maciej Kapturski – nieobecny.  

Udział wzięli: burmistrz Artur Ludew, zastępca burmistrza Aneta Furmańska, sekretarz Dorota 

Kubiś, skarbnik Iwona Czarnota, radca prawny Agata Pater oraz osoby zaproszone.  

 

Ad 1. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Artur Koniarczyk otworzył sesję, powitał 

zebranych i przewodniczył obradom.  

Poinformował zebranych, że obrady Rady Miejskiej w Szydłowcu są transmitowane za pomocą 

urządzeń  rejestrujących obraz i dźwięk. Państwa uczestnictwo w Sesji Rady Miejskiej jest 

w pełni dobrowolne.  Uczestnicząc w obradach Rady Miejskiej wyrażacie Państwo zgodę na 

przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w tym wizerunku. Na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych  informuję, iż: Administratorem danych osobowych 

jest Urząd Miejski w Szydłowcu z siedzibą pl. Rynek Wielki 1, 26-500 Szydłowiec, 

reprezentowany przez Pana Artura Ludwa-Burmistrza Szydłowca; Administrator danych 

powołał Inspektora ochrony danych z którą można się skontaktować pod adresem 

e - mail:iod@szydlowiec.pl Państwa dane osobowe w postaci wizerunku oraz głosu są 

transmitowane  i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, których 

przetwarzanie odbywa się w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na 

administratorze. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 20 ust. 1b. Ustawy 

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym oraz art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia 2016/679 

RODO, co oznacza że przetwarzanie danych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku 

prawnego ciążącego na administratorze. Nagrania są udostępniane na stronie podmiotowej UM, 

stronie BIP UM, YouTube. Odbiorcą Państwa danych osobowych mogą być podmioty 

uprawnione na podstawie obowiązujących przepisów prawa, podmioty, które zawarły umowę 

powierzenia przetwarzania danych z Administratorem zgodnie z art. 28 RODO oraz każde inne 

osoby, gdyż nagranie stanowi informację publiczną i są udostępniane pod w/w adresami 

internetowymi. Nagrania zapisane na nośnikach danych będą archiwizowane zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Osoba, której dane są przetwarzane 

posiada prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, ma prawo 

wniesienia skargi do  organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 

w przypadku gdy  uzna, że przetwarzanie danych narusza obowiązujące przepisy prawa 

z zakresu ochrony danych osobowych.  

 

Przewod. obrad poprosił o potwierdzenie obecności radnych w systemie elektronicznym – 

załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu.   

 

Ad 2. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Artur Koniarczyk odczytał porządek sesji:  

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Podjęcie uchwał w sprawie: 
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1) zakresu pomocy obywatelom Ukrainy  w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa;  

2) upoważnienia Burmistrza Szydłowca do dokonywania zmian w planie dochodów i 

wydatków budżetu oraz wieloletniej prognozie finansowej Gminy Szydłowiec w celu 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

3. Zamknięcie obrad.  

 

Ad 2 pkt 1.  

Sekretarz Gminy Dorota Kubiś przedstawiła projekt uchwały w sprawie zakresu pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa wraz 

z uzasadnieniem. W art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa postanowiono, że 

jednostka samorządu terytorialnego z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, 

może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1. Zgodnie z art. 12 

ust 5 cytowanej wyżej ustawy zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego. Formy i tryb udzielania pomocy określa właściwy organ 

wykonawczy danej jednostki lub związku. Środki finansowe na realizację zadań z zakresu 

pomocy obywatelom Ukrainy zostały zabezpieczone w budżecie gminy Szydłowiec na 2022 r. 

 

Opinia komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewod. obrad poddał pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt uchwały – 

załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Ad 2 pkt 2.  

Skarbnik Gminy Iwona Czarnota przedstawiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia 

Burmistrza Szydłowca do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu oraz 

wieloletniej prognozie finansowej Gminy Szydłowiec w celu realizacji zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

wraz z uzasadnieniem. Zgodnie z treścią art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, Rada 

Miejska w Szydłowcu może upoważnić Burmistrza do dokonywania zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu w zakresie opisanym w § 1 przedmiotowego projektu uchwały. W sytuacji, 

gdy Rada Miejska w Szydłowcu upoważni Burmistrza w powyższym zakresie, środki 

z Funduszu Pomocowego na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w tym obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, będą mogły być 

wprowadzone do budżetu Zarządzeniami Burmistrza. Dotyczyć to może także wprowadzania 

do budżetu darowizn od osób fizycznych i prawnych. Skorzystanie z tych upoważnień nie może 

skutkować zmianą wyniku budżetu, ponieważ delegacja ustawowa jest implementowana 

w obowiązujący system finansów publicznych, który takich możliwości nie przewiduje. Biorąc 

powyższe pod uwagę zasadnym jest podjęcie w/w projektu uchwały.  

 

Opinia komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
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Przewod. obrad poddał pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt uchwały– 

załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad 3. 

Na tym porządek XL sesji został wyczerpany. 

 

Przewod. obrad wypowiadając formułę „Wysoka Rado, zamykam XL sesję Rady Miejskiej 

w Szydłowcu” zamknął XL sesję Rady Miejskiej w Szydłowcu. 

 

Czas trwania sesji od godz. 1400 do godz. 1415 

 

Rada podjęła uchwały: XL/294/22, XL/295/22.  

 

Głosowanie w głosowaniu jawnym odbyło się poprzez system do głosowania i transmisji 

DSSS. Operatorem systemu był Łukasz Stasiak.  

Protokołował: 

Łukasz Stasiak 

 

Przewodniczący obrad 

 

Marek Artur Koniarczyk 

 

 

 


